
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

21.01.2021          №135-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 21 января 2020 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Роял сервис компани» 
сокращенное наименование: ООО «Роял сервис компани», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, улица Заставская, дом 13, литер Э, 

помещение 2Н, комната № 1. 

ИНН: 7840338937, ОГРН: 5067847009808. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012280/20 от 08.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2020 № 3838-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2020 по 12.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012280/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 20.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012280/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011449, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, Заставская улица, д. 13, лит. Э, часть пом. 2Н (пом. 1-6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

эпидемиологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дент Молл», сокращенное 

наименование: ООО «Дент Молл»; адрес места нахождения юридического лица: 192007, 

город Санкт-Петербург, улица Расстанная, дом 18, литер Б, офис 225, помещение 6-Н.  

ИНН: 7816277708, ОГРН: 1157847253321. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012324/20 от 16.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 № 3962-п, 

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012324/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 15.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012324/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011450, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

 

 



3 

 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Расстанная, д. 18, лит. Б, помещение 11-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчужина», 
сокращенное наименование: ООО «Жемчужина», адрес места нахождения юридического 

лица:196084, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Измайловское, 

проспект Московский, дом 73, корпус 4, литера А, помещение 50-Н, офис 1, каб. 1.  

ИНН: 7840092031, ОГРН: 1207800036950. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012384/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012384/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п,  

срок проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021, проверка проведена 21.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012384/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011451, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 73, корпус 4, литера А, 

помещение 50-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «М-ЭЛЕВЕН», 
сокращенное наименование: ООО «М-ЭЛЕВЕН», адрес места нахождения юридического 

лица: 196240, город Санкт-Петербург, проезд 5-й Предпортовый, дом 2, строение 1,  

пом. 50-Н, каб. №1.  

ИНН: 7810793223, ОГРН: 1207800049753. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012279/20 от 08.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2020 № 3838-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2020 по 12.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012279/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 15.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012279/20/В. 



4 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011452, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196240, город Санкт-Петербург, муниципальный округ Пулковский меридиан,  

5-й Предпортовый проезд, дом 2, строение 1, помещение 50-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Наше Здоровье», 
сокращенное наименование: ООО «Наше Здоровье», адрес места нахождения 

юридического лица: 195197, город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, 

литер АЩ, помещение 1-Н, 2-Н.  

ИНН: 7804659580, ОГРН: 1197847206028. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012290/20 от 10.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2020 № 3878-п, 

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012290/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 15.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012290/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011453, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, лит. АЩ, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; диетологии; кардиологии; клинической 

фармакологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 



5 

 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Чистая вода-ПФО», 

сокращенное наименование: ООО «Чистая вода-ПФО», адрес места нахождения 

юридического лица: 426008, Удмуртская Республика, город Ижевск, улица Красная,  

дом 156, квартира 59.  

ИНН: 1831136725, ОГРН: 1091831004990. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012317/20 от 16.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 № 3962-п, 

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012317/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012317/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011454, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 137, корп. 2, литера А, 

помещение  18-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПИРС», сокращенное 

наименование: ООО «ПИРС», адрес места нахождения юридического лица: 192012,  

город Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 133, литер А. 

ИНН: 7825373479, ОГРН: 1027809210010. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012269/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3780-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 15.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012269/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 15.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012269/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011455, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

 

 

 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192012, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 133, Литера А,  

часть пом. 1-Н (пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Аксиома 78», сокращенное 

наименование: ООО «Аксиома 78», адрес места нахождения юридического лица: 198206, 

город Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, дом 5, литер А, квартира 765. 

ИНН: 7807228581, ОГРН: 1197847118655.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012270/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3780-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012270/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 11.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012270/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011456, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195213, г. Санкт-Петербург, пр. Заневский, д. 37, литер А, пом. 7-Н,  

в части помещения 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Кабинет психотерапии», 
сокращенное наименование: ООО «Кабинет психотерапии», адрес места нахождения 

юридического лица: 191014, город Санкт-Петербург, переулок Басков, дом 5, литер А, 

помещение 7-Н офис 1. 

ИНН: 7841090608, ОГРН: 1207800115599. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012243/20 от 01.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2020 № 3735-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2020 по 28.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012243/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012243/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011457, 

действующая бессрочно с 21 января 2021 года. 



7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197014, Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 5, литера А,  

часть пом. 7-Н (пом. 2, пом. 3, ч. пом. 4, пом. 7, пом. 8 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии. 
 


